
Česká republika – Okresní soud v Liberci
U Soudu 540/3, 460 72  Liberec

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, podatelna@osoud.lbc.justice.cz

V Liberci dne 30. 1. 2015
Č.j.: 55 Spr 146/2015

Opatření č. 1 k Rozvrhu práce na rok 2015

V rozvrhu práce na rok 2015 dochází s účinností od 1. 2. 2015 k následujícím
změnám:

1. S ohledem na plánovanou dlouhodobou nepřítomnost soudkyně Mgr. Medkové
(rodičovská dovolená naváže na stav současné DPN) se jí zastavuje veškerý nápad
nových věcí.

Věci jí napadlé či přidělené do 31. 1. 2015 (a případně nový nápad ve svěřených
agendách, je-li tak níže výslovně uvedeno) se rozdělují k vyřízení následovně:

a) již napadlé věci péče o nezletilé a věci určení či popření rodičovství převezme
k vyřízení JUDr. Regina Sypecká

b) již napadlé věci týkající se osvojení, svéprávnosti, podpůrných opatření, přivolení
zásahu do integrity, přípustnosti převzetí či držení v ústavech a týkající se
nezvěstnosti a smrti převezmou rovným dílem soudci 1. Mgr. Ondřej Matouch, 2.
Mgr. Ivana Tvrdíková, 3. JUDr. Helena Špráchalová a 4. Mgr. Pavlína Mečlová, a to
tak, že vedoucí úseku Lucie Erbenová tyto věci napadlé Mgr. Medkové seřadí podle
data nápadu (bez rozlišení rejstříku a druhu agendy, v případě shody data dále pak
podle pořadí spisové značky) a postupně ve výše uvedeném pořadí mezi soudce
rozdělí tzv. kolovacím systémem (tedy vždy po jedné věci každému, poté zopakuje
v daném pořadí, a to až do vyčerpání celkového počtu spisů), současně přidělenou
spisovou značku zaeviduje do tabulky, jež je vedena na disku X jako příloha tohoto
opatření a vyznačí změnu řešitele v systému ISAS

c) již napadlé věci výkonu rozhodnutí převezme Mgr. Jiří Kalík, který bude nadále
řešit i všechny věci této agendy, které dosud napadaly či byly řešeny Mgr.
Medkovou (nápad věcí výkonu rozhodnutí ukládajících jiná než peněžitá plnění,
včetně věci s cizím prvkem a dále bude rozhodovat ve věcech výkonu rozhodnutí, jež
řeší soudní tajemnice Lenka Richterová, a kde není oprávněna konkrétní úkon provést,
rovněž převezme případně obživlé věci výkonu rozhodnutí či věci, v nichž je třeba
učinit úkon, a které řešili do konce roku 2013 ostatní soudci, či které by jinak byly
těmto soudcům předloženy)

d) již napadlé věci exekutorské agendy převezmou rovným dílem soudci 1. Mgr. Petr
Hoček, 2. JUDr. Petra Kořínková, 3. Mgr. Jan Uhlíř a to tak, že vedoucí úseku
Romana Kašová tyto věci (napadlé či přidělené Mgr. Medkové, jakož i jiných
nesoudcovských řešitelů, kde měla Mgr. Medková provést soudcovský úkon) seřadí
podle data nápadu (bez rozlišení rejstříku a druhu agendy, v případě shody data dále



pak podle pořadí spisové značky) a postupně ve výše uvedeném pořadí mezi soudce
rozdělí tzv. kolovacím systémem (tedy vždy po jedné věci každému, poté zopakuje
v daném pořadí, a to až do vyčerpání celkového počtu spisů), současně přidělenou
spisovou značku zaeviduje do tabulky, jež je vedena na disku X jako příloha tohoto
opatření a vyznačí změnu řešitele v systému ISAS

e) věci exekutorské agendy, které dosud napadaly či byly řešeny Mgr. Medkovou,
budou nově řešit:
JUDr. Petra Kořínková - soudcovské úkony ve věcech pověřování exekutora, jež řeší
asistentka s kompetencemi VSÚ Mgr. Štěpánová a soudní tajemnice Lenka
Richterová, a kde nejsou oprávněny konkrétní úkon provést

Mgr. Jan Uhlíř - soudcovské úkony ve věcech pověřování exekutora, jež řeší
asistentka s kompetencemi VSÚ Mgr. Jedličková a VSÚ Romana Kašová, a kde
nejsou oprávněny konkrétní úkon provést

Mgr. Petr Hoček - soudcovské úkony ve věcech pověřování exekutora, jež řeší VSÚ
Dagmar Adámková, a kde není oprávněna konkrétní úkon provést a dále Mgr. Hoček
převezme případně obživlé věci exekutorské agendy či tyto věci, v nichž je třeba učinit
úkon, a které řešili do konce roku 2013 ostatní soudci, s výjimkou JUDr. Kořínkové
a Mgr. Uhlíře, či které by byly jinak těmto soudcům s výjimkou JUDr. Kořínkové
a Mgr. Uhlíře předloženy anebo by měly být předloženy soudcům, kteří již u zdejšího
soudu nepůsobí

Tam, kde byla Mgr. Medková uvedena jako zástup, se její jméno vypouští.

2. JUDr. Regině Sypecké se s ohledem na přebírané věci dle bodu 1. tohoto opatření
zastavuje v měsíci únoru 2015 nápad ve všech agendách.

3. Mgr. Jiřímu Kalíkovi se s ohledem na bod 1. tohoto opatření snižuje nápad v agendě
občanskoprávní ze stávajících 80 % na 70 %.

4. Lucie Erbenová nebude začleněna do minitýmu – minitým v soudním oddělení č. 31
zaniká (nepovede tedy ani rejstříky č. 31 dle bodu X. 10. písm. a) rozvrhu práce pro
rok 2015) a kromě ostatní přidělené práce bude provádět mundum dle referátů VSÚ na
úseku opatrovnickém, kdy současně zaznamená i odpovídající změny v systému ISAS.

5. Spisy rozdělené po Mgr. Medkové v bodu 1. tohoto opatření budou zpracovávat
a rejstříky vést ty rejstříkové vedoucí, které by je jinak zpracovávaly a vedly
v případě, že by těmto soudcům napadly přímo, není-li dále uvedeno výslovně jinak.

6. Do článku XIII. 13. 1. písm. b) rozvrhu práce se doplňuje exekuční rejstřík č. 26, který
povede Zuzana Pecháčková.

7. Činnosti soudní tajemnice týkající se agendy výkonu rozhodnutí ve věcech napadlých
či přidělených Mgr. Kalíkovi vykonává Lenka Richterová. Mgr. Kalík pak rozhoduje
ve věcech výkonu rozhodnutí, jež řeší soudní tajemnice Lenka Richterová, a kde není
oprávněna konkrétní úkon provést.

8. Martina Růzhová povede rejstříky agendy výkonu rozhodnutí 42 a 31, 32, 43 a 44, kde
je řešitelem Lenka Richterová a Mgr. Jiří Kalík.



Alena Kurtinová povede nadále ve smyslu článku XI. 26. písm. b) rejstříky všech věcí,
kde je řešitelem Mgr. Kalík s výjimkou věcí dědických a pozůstalosti a s výjimkou
rejstříků vedených Martinou Růzhovou.

9. Do článku XIII. 4. 1. písm. a) rozvrhu práce se doplňuje soudní oddělení č. 26, pro
které bude Dagmar Adámková vykonávat činnosti VSÚ v exekučních věcech.
V bodu d) téhož článku se pak upřesňuje konec textu tak, že jde o věci napadlé do
konce roku 2012 soudkyni Mgr. Semirádové a „o věci rejstříků EXE a Nc napadlé do
konce roku 2012 kterémukoliv řešiteli, pokud byly později přiděleny Mgr. Medkové“.

10. Opravuje se označení specializací na trestním úseku tak, že
a. v článku VI. 4. bod b) se doplňuje za slovo „při dražbách“ text: „a při

veřejných dražbách“
b. v článku VI. 6. bod b) se slova „veřejných činitelů“ nahrazují slovy „úředních

osob“.

11. Do článku IX. 23. v bodu f) se na konec textu doplňuje „či ve kterých bude třeba
učinit úkon, aniž by věc ve smyslu ISASu obživla“.

12. V příloze č. 6 k rozvrhu práce se doplňuje v bodu 2/  na konec textu: „a s výjimkou
sporů, kdy se u státu a jednotky územní samosprávy nejedná o spor soukromoprávního
typu související se zabezpečováním veřejné potřeby, ale o jakýkoliv jiný, vyplývající
zejména z rozhodování státu či jednotky ve státní správě nebo samosprávě, či
vycházející z uplatnění státní moci“

13. Rozdělení jednacích síní se mění tak, jak je uvedeno v tabulkách v příloze tohoto
opatření.

14. Začátek úředních hodin pro nahlížení do spisů se posouvá ze 7.30 na 8.00 hod.

15. Do článku IV. 8. bodu a) se doplňuje text „agendu osobních účtů FKSP“.

JUDr. Ivana Šoljaková
      předsedkyně okresního soudu


